[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2012г.  № 8
с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область
	Об обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в весенний период 2012 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным переувлажнением, в целях обеспечения сохранности дорожной сети и дорожных сооружений, расположенных на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Ввести на весенний период с 27.03.2012 года по 27.04.2012 года на территории

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области временное ограничение движения по муниципальным автомобильным дорогам местного значения грузовых транспортных средств общей массой более 3,5т согласно ПТС.
2. Установить, что  временное ограничение движения в весенний период не
распространяется на транспортные  средства, осуществляющие:

- перевозку сжиженного газа для населения;

- пассажирские перевозки автобусами, микроавтобусами, в том числе международные;

-перевозку медицинских препаратов и оборудования, питания для школы, дошкольного учреждения, Воргинского ФПА,  учреждений социального обеспечения муниципального образования Воргинского сельского поселения;

- перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствия стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

-перевозку хлебобулочных и молочных продуктов питания, перевозимых для реализации в розничной сети на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

Временные ограничения не распространяются также на транспортные

средства, используемые для:

- текущего содержания и ремонта действующей сети автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на территории Воргинского сельского поселения;

- аварийно-технического обслуживания объектов жилищно-коммунального, электротехнического и газового хозяйства.

Временное ограничение не распространяется также:

- транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации, Почты России , МЧС;

- санитарные и пожарные транспортные средства.

         3. Рекомендовать отделению ОГИБДД МО МВД России «Рославльский» контроль за соблюдением выполнения настоящего решения.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Нива» и на официальном сайте Администрации Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом: http:// admin.smolensk.ru(~ersh).
Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                          Н.А.Парфёнова